令和４年 ９月 ２９日

報道機関 各位

                         国立大学法人宮崎大学
                          学  長  鮫 島   浩

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
                          宮崎支店長 石 丸 宗 樹

「百戦錬磨のプロランナー『川内優輝』宮崎大学に来る！」の開催について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素から宮崎大学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、国立大学法人宮崎大学とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、それぞれの資源を有効に活

用した協働による活動を通じ、SDGｓ達成に資する取組みを推進し、地方創生の実現に資することを目的と
して、令和３年６月７日に連携・協力に関する連携協定を締結しました。
 このたび、本連携協定における取組みの一環として、「百戦錬磨のプロランナー『川内優輝』宮崎大学に
来る！」を下記のとおり開催します。
 本イベントは、川内優輝選手（マラソン）やパラアスリート・学生ランナー等をお招きし、「川内優輝選
手と競技生活の現在（いま）と未来を語る」と題してパネルディスカッションを行い、本学の学生・教職
員及び高校生に、マラソン競技などのスポーツをする上で、最高のパフォーマンスを発揮するための考え
方や競技者としてのライフスタイルを学び、競技に生かすとともに、社会生活に役立てていただくことを
目的に行います。
つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとと

もに、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。
何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：令和４年１０月６日（木）
１３：４０開場／１４：００開演／１５：３０終了（予定）

   場 所：宮崎大学 木花キャンパス 330記念交流会館

対 象：どなたでも参加可（参加費無料）

    内 容：パネルディスカッション（１４：００～１５：３０）
      題目「川内優輝選手と競技生活の現在（いま）と未来を語る」

＊パネルディスカッションには、パラアスリート・学生ランナー等が登壇予定
＊パネルディスカッション終了後には、木花キャンパスグラウンドにおいて
川内選手とのランニング交流会を予定しております。ランニング交流会の一般公募は
実施しておりませんが、見学は可能ですので希望者は木花キャンパスグラウンドにて
ご観覧ください。

主  催：国立大学法人宮崎大学、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社宮崎支店
後  援：宮崎県教育委員会
協  力：宮崎県わけもん防災ネットワーク

※本イベントの詳細は別添チラシをご覧ください。

①問い合わせ先
宮崎大学研究国際部産学・地域連携課 橋口、山崎
TEL：0985-58-7175、7951

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社宮崎支店 池田
TEL：0985-59-3240

②発信元
 宮崎大学企画総務部総務広報課
  TEL：0985-58-7114 FAX：0985-58-2886

報道発表

13:40開場／ 14:00開演／ 15:30終了（予定）

・宮崎大学 木花キャンパス　330記念交流会館

・パネルディスカッション（14:00～15:30）
　題目　「川内優輝選手と競技生活の現在（いま）と未来を語る」

＊パネルディスカッションには、パラアスリート・学生ランナー等が参加予定

◆パネルディスカッション終了後に川内選手とのランニング交流会を予定しております。

　（参加者の一般公募は実施しておりません）

見学は可能ですので希望者は木花キャンパス　グラウンドにてご観覧ください。

右図のＱＲコードから専用ＷＥＢフォームに
入力、送信しお申込み下さい。

国立大学法人宮崎大学　研究国際部　産学・地域連携課　産学連携係まで
ＴＥＬ ： 0985-58-7951　E-mail ： sangakurenkei@of.miyazaki-u.ac.jp

＊パネルディスカッションの観覧者数は、先着１００名とさせていただきます。

無　料

年　　  月      日（木）

百戦錬磨のプロランナー

輝
内川

　 優

日　時

場　所

内　容

応　募

お問合せ

令和4 610

1987年3月5日生まれ。東京都世田谷区出身。あいおいニッセイ同和損害保険株式会社所属。

学習院大学時代には箱根駅伝大会に2度出場。2009年に埼玉県庁に入庁し、市民ランナーとして

競技を継続。2019年4月にプロランナーへ転身。座右の銘は『現状打破』

主な成績：2013年世界陸上モスクワ大会出場、2013年別府大分毎日マラソン優勝、2014年仁川

アジア競技会銅メダル、2017年世界陸上ロンドン大会出場、2018年ボストンマラソン優勝、

2019年世界陸上ドーハ大会出場など

いおいニッセイ同和1987年3月5日生まれ。東京都世田谷区出身。あい

009年に埼玉県庁学習院大学時代には箱根駅伝大会に2度出場。20

座右の銘は『現状競技を継続。2019年4月にプロランナーへ転身。座

宮崎大学
に来る!

後援 ：

主催 ： 国立大学法人宮崎大学・あいおいニッセイ同和損害保険(株)宮崎支店

協力 ： 宮崎県わけもん防災ネットワーク宮崎県教育委員会

費　用